.

ESCOLA SECUNDÁRIA MANUEL DA FONSECA
2024/2025

COMISSÃO ELEITORAL PARA A ASSOCIAÇÃO DE ESTUDANTES

ELEIÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE ESTUDANTES

COMUNICADO Nº 03/24-25

Avisa-se toda a comunidade escolar que no dia 2 de

dezembro de 2024 decorrerá o ato eleitoral para a Eleição

de Associação de Estudantes do AESC 2024/2025, entre as

8:30 e as 16:00.

Candidatam-se neste ato a lista S e a lista U.

Assim, os alunos devem dirigir-se à mesa de voto,

localizada no bloco B, com um comprovativo de

identificação (cartão de estudante/cartão de cidadão).

Apela-se à participação de todos!

A divulgação dos resultados será disponibilizada após o

fecho das urnas e a contagem dos votos. Esta contagem e

posterior trabalho estatístico serão acompanhados, após as

16:00, pela professora Célia Silva.

Com os melhores cumprimentos e votos de boa reflexão,

O Presidente da Comissão Eleitoral,

Tomás Rodrigues Vilela

A Subdiretora do AESC,

Profª. Anabela Gonçalves

(novembro de 2024)